nomum] suum decreverit,vel majores Eeclesife per-
]

son.-B, si id episcopo aliqua occasiono prfevento.fa-
cere non liouerit. Addidit etiam petitiom suse, ut
exaotio quam volgo lalliam vocaiit, quie, defunctis
episoopis vel decedentibus, fieri solet in servientes
episcopi, vel rusticos,simili consideratione oondo-
naretur. Nos igitur tanti viri petitionem dignam
frustrari indignam esse ^judioantes^et ecolesiasticas
res augmenfari potius quam deteri [deteriorari] de-
bere oogitantes, ob remedium anima3 patris raei.et
meae.et uxoris meae.filiorumque meorum, rem prre
ttixafam a prava consiietudine liberam reddimus;
domum scilioet,etdomuse.jusdpmferrum,plumhum,
vitrum,Iignum,lapides.ca2teraraque supellectilem

;

scilicet tahulas, scarana, soabella, vasa vinaria.Ie-
ctns, neonon coquinas et horrea, granaria, oellaria,
torcularia,furnos,rnrnorumque domos.sivein urbe,
sive extra urbem

; silvas, ut non vendantur, nec
sucoidantur, nec dentur. Annonam quoque,vinum
fenum, boves et oves, et caetera animalia, omnia-

Patrol. GLXII.

quereliquamobilia,quiE congregata.vel collectafue-
rint sive in urbe.sive extru urbem,anfeobitum vel
discessum episcopi cujuslibPt, intaota a nobis et a
nostris dimittiraus,et nos.et filii nosfri Will.profu-
tura, quibus episoopus reservarp,vel donare,3eu per
se,8eu pereucbonomura [ceconoraum] suum decre-
verit, vel majores Ecclesi;e persouE, si id episcopo
aliqua oocasione praevento facere non licuerit.Con-
csdimus etiam,ut praetaxata exactio.quas defunctis
episcopis vel discedentibu8,fieri solet in servientes
episcopi,velrusticorum,de coBtero nunquara fiat.Et
quia tam benigne ista ooncessimus; ooncesserunt
mihi et Adels uxori mese episcopus et congregatio
tota canonioorum B. Mariae, ut persingulos annoa
auniversaria nostra celebrarenfur temporibus suia
in Ecclesia B. Maria3. Si quie ergo praBtaxatam pa-
cfionem anniiUdre.vel debilifare conaLitur, conce-
dimus.quantura in nobis est^ut tara in urbe quam
in suburbanis, divinum olficium interdicafur, et
tanti sacrilegii palratores admonili,t!i non resipue-
rint, usque ad salisfacfionera, anatliematis gladio
severissirae puniantur. Si quis autem futurorum
episcoporum in domo supradicfa turr-m, vel pro-
pugnaculaiedificaverint,turris etpropugnacula tan-
tum destruentur,domus autemcum appendifiis suis
inconcussa manebit.Ut autem pactum hoc firmum
etinoonoHssum persuocedeiitiatemporapermaneal
placuit soripfo mandari.et optimatum tam olerico-
rum quam laicorura astipulalione roborari,et eigil-
lorum no^frorum testimonio nommuniri. f S. Ste-
phani comitis. f S.Adelae commitissae.t Guillelrai.

t S. Sfephani. t S.Odonis [a/.,Hugonis]. t S.Theo-
baldi. Testes ex parte coraitis et coraitissae, Ste-
phanus Meldensis vicecomes.Galcherius de Monte-
mirabili. Radulfus de Balgensiaco, Guicherius de
Gastra Ragmaldo,Guermundus de Gassellione,Car-
nerius Mangoth, Rotrocus comes de Parsico, Ste-
panus vicedominus, llerbertus de Castellione, Pa-
sanus de Verziaco, Herveus Belo, Hugo Berbel-
lus, Ansoldiis Berbellus, Roberfus Bellini, Ber-
nsirdus Foristerius.Ragmaldus Capellanus^Alexan-
der Capellanus. •> De bonis autem episcopi de-
functi non subripiendis, V. Ant. Auguslinens.
lib. IV, tit. 83, et lib. xv, tit. 34, per totos ti-
tulos.

Ad Epist. XCV.

Catalaunensis episcopus. Engo. qui Philippo Theo-
baldi Carnotensis oomitis et Aleidis filio successit.
Hac enim epistola Philippum satis concessisse li-
quet. Fuit autera celebratum Piclavis.ex Ghronioo
Turonensi, concilium, anno 1100, Henrioi impera-
toris 44 et Philippi regis 40.

Quod autem prsedictus clericus in duarum civita-
fum titulari non possit ecclesiis.lloc statuto fuissein
Glaromontano, seu Arvenensi concilio clericis pro-
hibitum refert Mattheus Paris Hist.Angl.in Williel-
mo 11, pag. 15, ool. 2, sed ei longe anfe Vitalianus
papa ad Paulum Crefensem efiisc.epist. 3 id tave-
rat. Renovatum est quoque decretum in conc. Pi-
otavensi,anno llOO.ut ex eodem patet t. VII Conc.
parte i, oan. 2, pag. 533.

'

Ad Epist. XCVII.

Lamherlo Mrebatensi et Joanni Tarvanensi. De
Lamberfe P.ad ppist.33 dictum est : De Joann.Tar-
vanensi, sive Morinorum episoopo, nihil habeo
nisi quod in sanctorum album relatus est,etsedern
suam accupavit abannn 1099 ad 1127, de quoMeye-
rus lib. IV Annal.Flaudriffl ad nn. HOl.Fuit autem
Teroana seu Tarvana Caroli V. imperatoris jussu
anno 1552,funditus delefa vigentibus inter ilium et
Henricum II. Gallorum regem, bellis, oujus episco-
palis sedes frifariam divisa, partim Bononiam (ubi
veteribus Gessoriacus porfus),partim Audomaropo-
hm et Ipras translataest Quad epistolam,s"riptara
1101 vel circa puto.

15
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Ad Epist. XCIX.

Gua/oni. S.Quialini Belvaoensis abbatijvonis ; ut

epist. i8i et 105, sequente habetur, disoipulo et

apud eum nutrito et erudito.De hoc autem quod de

matrimonio inquirit, videndi sunt auotores qui de

publicoB honestatis impedimento scribunt. Gonfer

epist. 144 et 145. Missae sunt vero hae tabuleo

Guaioni 1102, quo electus fuit, Belvacensis episco-

pus ex Baron. ad hunc an. num. 8, vel saltem se-

quente.
Ad Epist. C.

Joanni Aurelianensis Ecclesix episcopo. Isesthu-

jus nominis secundus qui anno 1099 Sanctioni ex-

pulso suffectus est.De quo Sausseius Annal.Aurel.

lib. IX, et ad quem soripta fuit epistola circa 1101

aut 1102.

Altare de Basilicis. Rectus forte de Bazochiis,

quae in Aurelianensi dicecesi sitaj sunt, et ad epi-

scopi Carnotensis jus patronatus spectant, ob tem-

porale dominium earumdem, et loci de Balneolis.

Quare minus reole Sausseius in Pulierio Aurelia-

nensi nominationem Ecclesiee deBazoohiis allis ar-

chidiacono Belsire in Ecclesia Aurelianensi tribuit,

oura in episcoporum Carnotens. chartis, ad eorum
nominationem pertinere dicatur.

Ad Epist. GII.

Hano Baronius anno 1101, num. 12, soriptam

fuisse contendit, cui non reluctor.

Ad Epist. CIII.

Sylvanectensis episcopws. Hugo, vel Letoldus,929

qui Ivonis tempore vixerunt.

Ad Epist. CIV et CV.

Baronius ad annum 1101, num. 8,scriptam cen-

set. Ego vero anno 1103, cum eo tantum Gualo,de

quo proxime, electus fuerit Belvacensis.

Gualonem, nempe S. Quintini Belvacensis abba-

tera,quem refutato Stephano Garlandensi majoret

sanior oleri pars elegerat ; sed altera, minorelicet,

pr»valente, a Philippo rege,e,jusque lilio Ludovico

Grasso, ndn admissum, quod Ivonis Carnotensis

episcopi.cui tunc maxime ob inceslas cum Bertrada

nuptias, quibus obtinebatur Ivo.infensuserat prin-

ceps, disoipulus et ab eo enutritus et eruditus,

ut hao in epistola legitur, fuisset, et quod a^mulo-

rum fraude jurejurando se obstrinxisset rex non

passurum quandiu in vivis ageret Gualonem fore

Belvacensem episcopum. Quare summo pontiflci

scribit Ivo.ne tantam injuriam electo fieri patiatur,

ni velit omnes fiiturorum episooporum electiones

irritas, aut Simoniaoa labe infectas fore.si in regis

arbitrio relinquerentur, et ab eo penderent.

Ad Epist. CVI.

Henrico excellenti Anglortim regi. Henrioo scilicet

primo, Guillelmi Gonquestoris fllio. qui Willelmo

Ruffo fratre Anglorum rege exstincto,adversos Ro-

bertura primogeniluraGermanum regno potitusest;

ut docet Gemeticensis lib. viii histor. Northman.,

0. 10 de quo etiam infra epistolam 118. Hanc au-

tem epistolam Baronius anno 1100,assignat numer.

29 quod verum esse potest,cum ex eodem Geme-

tio.' illo anno Henricus regale diadema susceperit.

Ad Epist. CVII.

Anglorum reginse Mathildi, cognomento Bovae,

Malcolmi seu Milcolumbi Scolorum regis et Marga-

retcB Edgari Anglorum principis sororis filiaj natu

majori ; ut est apud Bucananum hist. Scotic» )ib.

vii,et in genealogia duoum Northm.pag.213 Uistor.

Northman. De illa autem.et de onnjuge Hennoo.ita

scribit Gemeticensis looo ultimo oitato : « Ut autem

idem rex legaliter viveret,duxit eodem anno Vene-

rabilem Mathildem filiam Malcomi regis Scotia? et

Margareta;, etc, Nec illud praetereundum, quod a

S.recordalionis Anselmo Gantuariensi archiepisco-

poeademMathildisinfcstivitateSanctiMartiniapud
Westmonasterium Henrioo regi nobilissi mo despon-

A sata, et eodem die regali diademateinsignita est. n

De his vidend. Matth. Paris in Henrico I. Angl.

rege ad an. 1101, pag. 40, col. 1. Huic autem eo-

dem anno quo regi conjugi scriptam fuisse episto-

lam, asseri potest. Confer epist. 142.

Ad Epist. CIX.

Scriptam fuisse epistolam censet Baronius an.

1100, num. 15. Cujus conjeoturam flrmat Hugonis
Lugdunensis archiepiscopi in legatum assumptio,
quae anno 1094 tantum contigit.

Ad Epist. CX.
Anno 1103 tribuit Baronius hanc epistolam nu-

mer. 12, ego 1104, cura eo ad Parisiensem episco-

patum a summo pontiflce translatus est Galo, In

CartulariosiquidemSancti Martini CpmpensisParis
fol. 37, annus 1107, dicitur sedis Walonis terlius

et fol. 70, an. 1198, dioitur quartus.
Ad Epist. CXI.

HacepistolaadversusHugonemPuteacidominum

g scripta est Daimberto Senonensi archiepiscopo, ut

eum a communione fldelium procul semoveret,ter-
ramque quam in sua possidebat dicBcesi,interdicto

submitteret,et Joannemepiseopum Aurolianensem,
ut idem faoeret hortarelur,quod ad vomitum rever-

sus, reditus oum episcopatus.tum Eoclesias Carno-
tensis sibi arrogaret quffi plurimorum quoque erat

querimonia adversus praefatum Hugonem, ut in

Gartulariis Ecclesis Carnotensis folio 1 Bonaevallen-

sis folio quoque I et Sancti Petri in Valle pluribus
in locis legi potest.

Mcrarivilla. Mervillan esse suspioor dioecesis Se-

nonensis, haurt prociil a Stampis, quaelunc Putea-

censibus Dominis parebat. In eonnrmatione tamen
Ludovici Crassi Franciee regis monaohis Bonaevai-

lensibus eorum quas decessores Gallire reges ipsis

conoesserant Guidonem de Merevilla testem an.

1110, lego, qui illius vioi poterat esse dominus.
Ad Epist. CXII.

Q Sed est Carnotensis et aliarum Ecclesiarum. De
aliis Ecclesi's non est quod dioam : suffloit de Eccle

sia Carnotensi loqui, qu£e siimmorum pontiflcum
conoessione habet, ut injuriatores suos sacrorum
amotione puniat et eoclesiastica censura eorum per-

vicaciam ooerceat. Quod ut cunctis exploratum sit,

Bullam S. P. hic ascribam.
Ad Epist. CXIII.

Manasses. Is electus fuit Meldensis episcopus ex
arohidiacono an. 1103, quo forte hfec epistola scri-

pta.

AdEpist. CXVI.
Dlscordia seu controversia quae inter Ivonem,

Buosque canonioo8,et Adelam Carnotensem comitis-

sam movebatur, h^o erat, quod Ivo et capitulum
Carnotense immunitatem sui olaustri violari quere-
rentur, quodque de non admittendis in eorum sa-

crum ccetum, libertis, collibertis, et aliis vilibus

personis,maxime vero decoctoribus.spuriis et vulgo

r\ natis statutum ediderant
;
quod tantum invaluit.ut,

sublatis servitutis aut libertatis legibus, ultimura
adhuc perseveret. Nulli enim ad canonicatum ct

praebendam Carnotensem aditus patet,qui seexle-
gitimo matrimonio ortum sacraraento non juret,

ut infra ad epist. 147 dicetur. Potuit vero scribl

haec epistola anno 1103.

Ad Epist. CXX.
Roberto comiti Pontivensi. Robertum Talvatiura

%30 Bellismae dominum intelligit, cui Pontivensis
oomitatus cum Agnete uxore, Guidonis Pontivi eo-

mitis filice,dotalitii nominisobtigerat.De quo Guill.

Gemetic. lib. viii, o. 35, et Ordericus Vilalis lib.

vni, p. 675 et 708.

Ad Epist. CXXVII.
Ludovico Dei gratia Francorum regi designato.

Vergebat ad extremum Philippus, effeluraque cor-

pns lasciviasdedita prior ietas reddiderat senecluti.

Quare oum nec sibi, neo reipublicas proficeret, ali-

quot annis antequam hominem exueret, omnem
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regni sui curam iu fllium Ludovicum deposuit, ita A. pius et benignus Dominus mihi Iransmitteret. »

enimSanctiMartini CampensisChartulariumfol.83,

in chartaGodefridi Ambianensis episcopi de Ecclc-

siade Liniaoo in flne : « Aotum in Ecclesia Ambia-
nensi annn 1104 Dominic;elncarnationis,indict,12,

rege Francorum Phiiippo, duce exercilus filio suo

Ludovico, » etc. Sed apertioribus verbis id habet

fol. 66verso, iii charta Huberti Sylvanectensisepi-

scopi, qua ex consensu domini sui Ludovici jam in

regem designati confirmat donum Ecclesiae Sancti

Nicolai de Aoy, factum a Roberto vicedomino c.x

conaensu Letardi episcopi de cujus feodo eralEccle-

sia Sancti Martini de Campis urbis Parisiensis anno
1106, sed et idem expresse scribit Sugerius in

Crasso.ubi eum regem designatum (cum Boaniun-
dus Ludov. ejuadem Crassi sororem uxorem duxit)

vocat, clarius prajterea Clironicon Mauriniacense
lib. II, cum ait : « Dedit nob. rex Philippus et lit-

teris regalibus donalionemhanc conUrmavit,et Lu

Poslea vero inter Ivonem et hunc Odonem quidam
odii seu dissidii igniculus exarsit, ut exepist. 151
colligere est, Odone quippe Sancti Quintini Belva-
censis abbate facto,quod ejuspotuit electionirelu-
ctatus est Ivo.

Ad EPI8T. CXXIX et CXXX.
Gaufrido Vindocinensi comili, Grisagonella dicto,

qui Mathildem Roberti relictam nonobstantibus ab
Ivone propositis impedimentis uxorem duxitcirca
annum 1105. Charta enim 277 chartularii Vindoci-
nensis sequentia lego: « Omnibus notumesse volu-
mus quod Gaufridus fllius Gaufredi comitis, qui
Grisagonella vocabatur, calumniam nobis focit de
terra quadam in qua olim boscus fuerat prope
villam l)ei,quam pater ipsiusGofridus comes nobis
dederat, rogatu Mathildis comitissffi matris illius

Gofridi,qui calumniam fecit,» etc. Unde Mathildem
illam Grisagonellam duxisse indubium est. Quod

dovico regi designato filio suo utidipsum concede- n autem de consanguinitaio affert Ivo inter Grisago
ret, prcecepit, » etc. Ex quibuc et Gillio rerum
Franoicarum scriptore, anno 1105, vel circa scri-

ptam epistolam puto.

Respectus. Hoc est quod idiomate vuigaridicimus
respit. Ita etiam Goffridus Vindocin.ep. 24, lita. ii

:

n Respectum usque ad festivitatem S.Beati accepi-

stis, » et apud Sugerium Sandionys. Ab. pluries.

Ad Epist. CXXVIII.
Odoni confratri et coinpresbytero. Canonico scili-

cet Fani Quintiniani Belvac. cuji.s,ni fallor.est epi-

stola frequens ad Ivonem, quam ex membranis
veteribus profero : « Excellentissimo suo Patri et

domino Ivoni Dei gratia Carnotensis Eoclesias epi-

BCopo,frater Odo in Deiservorum indignus compu-
tari numero salutem et orationes debitas.et in cor-

pore summi ipontiflois, pontiflcaliter conglulinari.

Charissime mi Pater et domine, vestrce tam reve-

rend» personaetametiamdivina quam jphilosophica

nellam et Mathildis priorem conjugem,non ita cer-

tum. Ex eodem quippe Vindocinensis monasterii
chartulario ipsorum genealogiam aliter se habere
cognosco,foI.siquidem 13 ii partis invenio Burcbar-
dum veterem Vindocinensem et Corbolienzem co-

mitem genuisse Reginaldum Parisinum episcopum,
et N.FuIconis NeoraeAndium comitisuxorem. E qua
Adelitiam suscepit quaeab avunculosuo Reginaldo,
Burehardo cuidam potenti longius manenti incon-
jngio tradita est.Huic quatuoriilios peperil,quorum
primogenitus Burchardus avunculo defuncto Vin-
docinensi honore et Vastinensi potitus est, verum
cum adhuc illosadministrare pra; setate non posset,
Fulco matrispater tutelam ipsius,honoremque sus-

cepit,quem adulto puero remisit.Ex secundauxore
Fulco Gofridum qui Martellus dictus est,genu6rat.
Huic ex Henrioi I Francorum regis ussensu Bur-
chardus ipsiusque mater Wastinensem et Vindo-

instructae disciplina, meam quantulamcunque Mi- p cinensem comitatus servandos commiserunt, usu-
nervam,et si Socratis philosophia disertior, aut
Aristotelis peritia subtilior, aut Ciceronis facundia
eloquentior superemineret, vel audere, vel posse
Bcribendo sufflcere.haud unquam arbitror. Sed ne
ex indignatione forsitan aut magna philosophici,

vel magisdivinieloquii inopia.labia consuerevidear,
non equidem prassumptuose, sed de necessariis
anims meas conquerendo.scribereconabor.Verum-
tamen non ut vestree modus eIoquenti<E,aut vestraa

tantsegradus doctrin8e,aut vestrae summaa honest,-is

religionis exigeret; verum prout me.is scientiee mo-
dicitas, aut ingenii perspicuitas, aut vobis scri-

bendi necessitas, admonnerit.Placeat igitur pater-
nitati vestrae pupillorura vestrorum oontinentioe

formam cognoscere. Habemus enim bonum looum,
idoneam Ecclesiam, optimum episcopurn, libros

multos, victum et vestitum : omnia denique quan
tum praesens postulat negotium (Deo gratiasjadmo

Iruotutantum sibi ^St retento,Burchardo absque
prole e vivis sublato.duplex ille honor Fulconi An-
seri vel Anserulo (et Eutroniae, quam Nifranam vo-
cat Ivo) fratri delatus esl, qui ex Petronilla uxore
Lancelini Balgenciacensis fllia, Burchardum junio-
rem dictum charta 222, p. 1, genuit, quae Goffrido
Jordano Pruliacensidicto nupsit.Burchardo defunc-
to, Vindocmensis comitatus ad Eulroniam et mari-
tum ejus Goffridum Pruliacensem devenit, ex quo-
ruin amplexu natus est Gofridus Grisagonella, qui
Mathildera Hugonis Castridunensis vicecomitis fi-

liam post obitum Roberti seu Radulphi Belgiaoen-
sis accepit uxorem,ut supradiximus et ex dicendis
apparebit.Hic vero Radulphus Landrici deBalgen-
tiaco dicitur fllius, qui ab altero Lancelino, alias

Landrico dicto, Landrici etiam alterius fllio, origi-

nem ducebat.Qui in his perspicaciores sunt videant
qum es ipsiseliganl.Hffic autem epistolascriptafuit

dum necessaria, inde Deum nobis benignissimum j, circa 110.3, quo anno vel praecedente, Grisagonella
sentimus.Praelibata igitur jexteriora! prosperitate, " comit_atum Vindocinens.HierosoIymisdefunctoGof-
sciatis, Paler, interiorem languorem quam vehe- ---,• • -
mentem.Ecce quippe multis vulneribus casus meo-
rum criminum labe contritus.satis superque habeo
dolere.etutinam dolerem;sed non doleovulneratus.
Imo gaudeomei oblitus.NoIite igitur.quajso, nolite

sinere me absque vestris perire medicamentis;imo
deprecemini summum medicum,quatenu3 me ve-
stris intercedentibus meritis oleo misericordise in-
fuso, leniat, evacuet, sanumque faciat. Si vero
anira» mesedivini gpiritus robur augmentaretur, ut
deoet, sarcinae nostri laboris indesinenter participa-
retur.Quod enim sumus.el quidquid fuerimus, vo

frido Pruliacensi patre 1104 iniit.

Ad Epist. CXXXII.
Simoniacam hseresim me permitiente in Eeclesia

Carnolens, publice dominari. Simonife crimen id

temporis in ecclesiasticis maxime notabatur(et vix

aliquem qui ea peste non inflceretur reperire eral)

a sua Ecclesia eIirainare,quoad ejus potuit Ivo,an-
nisus est ; sed irrito conatu : successor tamen Go-
fridus de Leugis eam Roberti .\rbrescellensis hor-

tatu omnino abegit. Quod ex .^ndrsea Roberti Vitee

scriptore, ejusque socio addisco. Ita enim rem re-

fert : « Quia Simoniaca hieresis, qune Carnotensem
bis totum debemus.Vos enim non parum diligere canonicorum basilicam diutissimefoedaverat,conce
debemus pro universis bonis, quae dum apud voa
fuimus, piae charitali vestrae nobis iinpendere pla-
cuit, pro quibus nimirura beneflciis summo Deo
vestrasque benignffi paternitati.Iaudcs si gratias de-
ferimus immensas.Utinamsocios benignosetutiles,

dente Gaufrido episcopo, cujus vita nostra quoque
aetatc suavissime redolet, atque concedentibus de
majore ad minimum ejusdem ccenobii canonicis,in

perpetua damnatione perRohertum nostrnm exstin-

cta est. Et ut heec pestis exsecrabilis in eadem ec-
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clesia in sempiternum omnino damnarelur, votum A terorumqueEccleBiee clerioorum,solo decano exce

quod fecerunt,juramento firmarunt.» Juramentum
autemillud tale est, quod ab eo qui prtBbetidee in-

vestituram exspeolat,adhuc fit his verbis : « Ego N.

canonizandusineoclesia Carnotensi.jurosuper islas

sanctas reliquias,quod pro ista prabenda.cujus in-

vestiturara exspecto, non dedi, nec promisi ; nec

alius pro me dedit,aat promisit.me scieute,aurum,

vel argentum, vel pecuniamaliquain,vel aliudquod
perpecuniamaliquamdebeat,autvaleat comparari

:

et si promissum fuerit,per me non solvetur, » etc.

Si qua antem aihuc suiH quse pro consuetudine

anliqua publice exigant decanus el cantor, et atii

ministri ab his qui cnnonici fiunt Intantum prffiva-

luit usus (ne verius abusus dicam) ul ab Ecclesia

Carnotens.nunquam eliminari potuerit illaexactio,

quam juris, sive laudabilis appellatione consuetu-

dinis palliant,quainque ab iis qui sacro cathedralis

templi sodalitio insoribuntur,expe(unt rationeexa

pto, ad eum installatio spectet, inquirebat ab eo
qui oollegio nomen daturus orat, in hsc verba :

« Vos juratis super istas sacras reliquias, quod vos
estis de legitimo matriuionio procreatus, item quod
istis liber» conditionis, necistis collibertua, neque
fllius coliiberti,» etc. Cui canonizandus se de, et in

legitimo matrimonio natum et liberum houjinem
esse respondebat

;
quud rursum sedente capitulo

iterabat.sequente sacramento addito. « Juro etiara

bona fide me observaturum cum auxilio capituli

consuetudinem hujus Ecclesias quceest de non reci-

piendis in canonicos seu clericos de toro manu-
missis, seu manumissorum filiis (exceptis quos
Ecclesia Carnotensis scientcr recipore consuevit),

etde non recipiendis in canonicos, seu clericos de
cboro, filiis concubinarum. » Et quia dissidia et

contentiones pro libertatibus etprivilegiis Ecclesi»
tuendisintor Adelamcomitissamet capitulum Car-

minis quatuor ipsius Ecclesi» priores dignitates, g notens. tunc vigebant, 232 huic addebant sacra-

abusus enira tempore non iirmatur, cum ut regula

juris habet : Qiwd ab initio non valuit, successu

temporis convalescere non possit. De reg. jur. In 6

nemini quippe pro beneflcio aliquid,vel minimum,
reciperelicet,maxime cum sequente bullacaveatur,

quae ita loquitur : « Galixtus episoopus, servus ser-

vorum Dei, venerabili fratri Gautrido Carnotens.

episcopo, salutem et apostolicam benedictionem.

Quae religionis honestate perspecta in Dei Ecalesia

statuuntur, inconcussa debent stabilitate servari.

Siquidem, frater in Christo charissime, de com-
niissa tibi ecclesia omnem Simoniacam expellere

desiderantes pravitatem, assensu decani, praecen-

toris, subdecani, succontoris, et effiterorum praela-

torum Ecclesis statuisti,congregatione fratrum id-

ipsum approbante,atque unanimiter postulante, ut

neo decanus, nec praecentor, nec subdecanus, neo

succentor, nec uUa alia ecclesiastica persona, ve'

mento : « Item juro quod ego defendam bona fide

;

etiam contribuendo in expensis, si opus sit, cum
consilio capituli, libertates Ecclesis, statula, con-
suetudines legitimas,approbatas, ac maxime privi-

legiatas, et privilegia quibus non est derogatum,ct
quibusecclesiain suis negotiis ulituret causis.Item
juro quod in negotiis qua3 habemus et habebimus
contra coraitem Carnotens.et Blescns,et suos bail-

livos, ministros et servientes,et contraalias quas-
cunque personas,pr«stabo fidele consilium et auxi-

lium bona flde secundum conscientiam meam pro
occlesia Carnotensi, et nunquam scienter contra
Ecclesiam, consuetudines, statuta, privilegia, et

libertates ipsius : et hoc, si praesens fuero in capi-
tulo, vel absens, cum fuero .requisitus. Item juro
quod sialiquis canonicus, vel persona Carnotensis
damnurn, aut injuriam, sine evidenti oulpa ipsius,

per comitem, aut suos,occasione litis motae in eum.
canonicorum quisquam de honoribus ecclesire, vel r suos, et nos, consilium et auxilium prsstabo, et in

praebendis qiiidquam exigat.vel accipiat,vel per se,
j:-i:. — t--t -: _ ~ r.,._:i n ».._